

14. Udpegning af suppleant for OB til KL's repræsentantskab (2009-167379)

Valg af stedfortræder for overborgmesteren til KLs Repræsentantskab.

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

1. at Borgerrepræsentationen blandt sine medlemmer vælger 1 stedfortræder for overborgmesteren til KLs Repræsentantskab for valgperioden 2010-2013.

(Økonomiforvaltningen)

Problemstilling

Københavns Kommune blev medlem af KL pr. 1. oktober 2005.

Repræsentantskabet

Der er 131 medlemmer i KL's repræsentantskab. De 98 borgmestre er fødte medlemmer af repræsentantskabet, og 33 kommunalbestyrelsesmedlemmer vælges repræsentativt i forhold til seneste kommunalvalg. Overborgmesteren i Københavns Kommune er således født medlem af KLs Repræsentantskab.

Repræsentantskabet er rådgivende i forhold til KL's bestyrelse, som endvidere har til formål at fremme forbindelsen mellem KL og medlemskommunerne. De ovennævnte 33 medlemmer af repræsentantskabet vælges af de politiske partier i forbindelse med KL's delegeretmøde i Aalborg den 18. og 19. marts 2010.

KLs Repræsentantskab indkaldes til møde af KLs bestyrelse, der også kan fastsætte en forretningsorden for repræsentantskabet. Møderne i KLs Repræsentantskab ledes af KLs formand eller næstformand.

Bestyrelsen

Der er 17 pladser i KL's bestyrelse, som fordeles på grundlag af det samlede stemmetal på partier og lokallister ved kommunevalget.

Pladserne i KLs bestyrelse og øvrige politiske fora fordeles på de politiske partier eller listesamarbejder efter forholdstalsvalgmåden. Medlemmerne i KL's bestyrelse for perioden 2010-2014 vælges på KL's Kommunalpolitiske Topmøde i Aalborg den 18. og 19. marts 2010. KL's nuværende bestyrelse fortsætter frem til topmødet.

KL's delegeret møde

Hver af KLs medlemskommuner har en stemmeberettiget delegeret for hver påbegyndte 8000 indbyggere i kommunen, jf. §4 i Love for KL. Dermed vil samtlige medlemmer af Borgerrepræsentationen have stemmeret på KLs delegeretmøde.

Københavns Kommune er på delegeretmødet ikke garanteret poster i KLs bestyrelse og øvrige politiske fora, da disse fordeles på de politiske partier eller listesamarbejder efter forholdstalsvalgmåden. Det vil derfor være gennem de respektive partigrupper, at Borgerrepræsentationens medlemmer kan blive valgt til KLs politiske fora.

Løsning

Det indstilles, at Borgerrepræsentationen vælger 1 stedfortræder for Overborgmesteren til KLs Repræsentantskab. Stedfortræderen repræsenterer Overborgmesteren i KLs Repræsentantskab ved dennes fravær og vælges for valgperioden 2010-2013.

Økonomi

-

Borgerrepræsentationens Sekretariats bemærkninger

Antal pladser

1 suppleant for Overborgmesteren

Særlige krav/valgbetingelser

Medlem af Borgerrepræsentationen

Udpegningstype

Flertalsvalg

Vederlag

Nej

Funktionsperiode

Den kommunale valgperiode

Videre proces

-

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 03.12.2009

Indstillingen blev godkendt.

Overborgmesteren blev bemyndiget til at modtage de manglende navne.

Fristen for indlevering blev fastsat til torsdag den 17. december 2009.

De valgte medlemmer og eventuelt stedfortrædere fremgår af bilag 1.

